関係者各位                            平成 29年 4月

（公社）大分県臨床検査技師会

技師会雑誌発行のお知らせ

拝啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、2016年（公社）大分県臨床検査技師会雑誌の発行時期になりました。そこで掲載す

る内容を募集したいと思います。内容は「学術論文」「施設紹介」「新人紹介」「我が家の自

慢」「私の趣味」などです。普段から研究している内容や新規に検討した内容などを学術論

文として、また施設紹介の希望や趣味を活かして技師の交流を図りたい方など気兼ねなく

投稿いただければ幸いです。

敬具

記

【募集期間】

  2017年 4月 21日～2017年 5月 12日まで

【内容】

・ 学術論文

   大分県外で学会発表した内容や未発表のものなど、検査トピックスなどでもかま

いません。

・ 施設紹介

   病院や検査室等のアピール、紹介してください。

・ 新人紹介

   2015年、2016年、新人検査技師のおられる施設は是非ご紹介ください。

・ 我が家の自慢、私の趣味、寄稿文

   ご家族の事、ペットの事、写真など何でもかまいません。お気軽に投稿下さい。

【問い合わせ先】

  大分赤十字病院 検査部 山下広光

  TEL ０９７－５３２－６１８１

  メールアドレス hirosanct@fancy.ocn.ne.jp

なお投稿の詳細につきましては裏面「投稿規定」をお読み下さい。

以上

    技師会雑誌投稿規定

【投稿者の資格】

 筆頭者は会員、賛助会員に限る。

【執筆要項】

（公社）大分県臨床検査技師会ホームペー

ジに様式を掲載しております。ダウンロー

ドしてご使用ください。

１，学術論文はパソコン（Microsoft

word）にてＡ４で書式段組み２段、

フォントＭＳ明朝、スタイル標準、

サイズ 10.5。原稿の一枚目には表題、

著者名、勤務先、所在地を記入。

その他の文章はＡ４、段組無しで文

字サイズなどは上記同様とする。

２，図、表、写真は直接貼り付けるか、

別ファイルに入れ文書内の何処に置

くか分かる様に数字等を記入する。

３，専門用語以外は常用漢字、現代かな

づかい、横書きとし、外国語はタイ

プし、日本語化しているものはカタ

カナとする。

４，文献：引用順に整理し論文末尾に一

括する。著者指名が 2 名以上の場合

は筆頭者のみをあげ、“ほか、et al”

とする。

  記載例：

  （雑誌）「著者：表題、誌名、巻数

      始項～終項、発行年」

  （単行本）「著者：表題、始項～終項、

      編集者、発行所、発行地、

      発行年」

５，投稿に際し原稿のコピー（図表を含

む）を一部添付する。

【原稿の種類】

（学術論文）

 オリジナルな内容で、図表を含め５枚ま

でとする。

（研究）

 追試、改良等に関するもので、図表を含

め５枚までとする。

（我が家の自慢、私の趣味）

 会員読者の自由な投稿欄（写真も可）で

３枚以内とする。（ペンネーム可）

（施設紹介、新人紹介）

 施設および会員紹介。（写真も可）３枚以

内とする。

（学術部活動報告）

 部門別研究会活動に関するもの５枚以内

とする。

（地区活動報告）

 地区研修会に関するもの５枚以内とする。

（資料）

 管理・研究・調査に関するもので、写真・

図表などを含め５枚以内とする。

【原稿の取り扱い】

① 掲載の採否、およびその順序、校正は編

集委員会に一任させて頂きます。

② 原稿は原則として返却いたしません。

【原稿の送付】

 原稿の送付はメールもしくは CD 等の

電子媒体のみとする。

【送付先】

 大分赤十字病院 検査部 山下広光

  TEL ０９７－５３２－６１８１

メールアドレス hirosanct@fancy.ocn.ne.jp